2

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«МИХАЙЛОВСКА ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МИХАЙЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	9

	«
	25
	»
	[bookmark: _GoBack]января
	2024 года

О внесении изменения и дополнения в Порядке применения к муниципальным служащим муниципального образования «Михайловское сельское поселение» взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» от 21 января 2019 года № 6

	В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации,                от 13 июня 2023 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 июля 2023 года                № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Михайловская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» от 21 января 2019 года № 6 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим муниципального образования «Михайловское сельское поселение» взысканий за совершение коррупционных правонарушений, следующие изменения:
	1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Михайловского сельского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить  прилагаемый Порядок применения муниципальным служащим Михайловского сельского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений».
2. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим муниципального образования «Михайловское сельское поселение» взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» от 21 января 2019 года № 6 следующие изменения:
2.1. наименование  изложить в следующей редакции:
«Порядок применения к муниципальным служащим Михайловского сельского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
2.2. в преамбуле слова муниципального образования «Михайловское сельское  поселение» заменить словами «Михайловского сельского поселения».
2.3. подпункт 1 пункта 2  изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
3. дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
	«3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями  3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Обнародовать настоящее решение и  разместить  на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

                          Глава
Михайловской сельской администрации                                         В.А.Морозов